MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL Nº 17, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 16/DCSOL/REITORIA/IFPB - SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA
DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO DO CAMPUS SOLEDADE

A Direção Geral do Campus Soledade do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público a prorrogação do EDITAL Nº 16, de 04 de
setembro de 2024, que visa a seleção de discente bolsista para atuar no projeto de extensão e cultura
intitulado “INOVAIF – SEMANA TECNOLÓGICA DO IFPB CAMPUS SOLEDADE - 2024”, nos termos
aqui estabelecidos.

Onde se lê:

2 DO CRONOGRAMA

EVENTOEVENTO DATA / PERÍODODATA / PERÍODO

Publicação do edital 04 de setembro de 202404 de setembro de 2024

Inscrições 05 a 06 de setembro de 202405 a 06 de setembro de 2024

Período de seleção 07 de setembro de 202407 de setembro de 2024

Resultado Preliminar 07 de setembro de 202407 de setembro de 2024

Interposição de Recursos 09 de setembro de 202409 de setembro de 2024

Resultado Final da Avaliação 10 de setembro de 202410 de setembro de 2024

Leia-se:

2 DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação do edital 04 de setembro de 2024

Inscrições
06 a 10 de setembro de

2024

Período de seleção 11 de setembro de 2024

Resultado Preliminar 12 de setembro de 2024

Interposição de Recursos 13 de setembro de 2024

Resultado Final da Avaliação 16 de setembro de 2024

Soledade/PB, 09 de setembro de 2024

(assinado eletronicamente)

Luciano Pacelli Medeiros de Macedo

Diretor Geral

IFPB – Campus Soledade

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciano Pacelli Medeiros de MacedoLuciano Pacelli Medeiros de Macedo, DIRETOR(A) - CD3 - DCSOL-SDDIRETOR(A) - CD3 - DCSOL-SD, em 09/09/2024 15:08:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

603196

01e75c53bb

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: